填表人： 联系电话：

附件2

淄博齐惠保投保相关规定及特点介绍

一、淄博齐惠保投保相关规定

（一）投保对象：淄博市基本医疗保险待

遇资格的人员、新市民及户籍地在淄博但

在市外参加基本医疗保险的人群，按照自

愿原则，可按规定投保淄博市“淄博齐惠

保”商业补充医疗保险。

（二）年度保费：

1. 22岁及22岁以下无既往症人群69元/人

（人民币陆拾玖元整）；

2. 50岁及50岁以下无既往症人群99元/人

（人民币玖拾玖元整）；

3. 50岁以上人群及50岁以下有既往症人

群149元/人（人民币壹佰肆拾玖元整）；

4. 低保、特困人群10元/人（人民币壹拾

元整）；

（三）投保流程：关注“淄博齐惠保”微

信公众号，点击底部菜单栏“立即参保”

—填写资料信息—选择投保方案—缴费投

保完成。

（四）保障期：2023年11月25日0时至

2024年11月24日24时止。

二、淄博齐惠保2023版特点

1.新增学生款。0-22岁(含）学生儿童降低

保费至69元/人，23岁-50岁（含）无既往

症人员99元，51岁以上及有既往症人员

149元，低保、特困人员10元。加大优惠

力度，进一步吸引健康年轻人群投保，助